

نام درس: کارورزی در عرصه

کد درس: ۲۰

پیش نیاز: ندارد

تعداد واحد: ۳

نوع واحد: کارورزی

هدف: کسب و توسعه مهارت های مرتبط با ارزیابی برنامه ریزی و مدیریت خدمات مرتبط با سالمندان در عرصه های واقعی (منزل، مراکز سرپایی و مراکز نگهداری و توانبخشی و شبکه های بهداشتی و درمانی).

رئوس مطالب (کلیات برنامه) : (۲۰۴ ساعت کارورزی)

این دوره حداقل بمدت سه ماه و هفته ای ۴ تا ۵ روز کامل کاری را در عرصه های ریر شامل خواهد شد:

الف) واحد های ستادی شهرستان یا استان: (حداقل دوهفته)

- دانشجویان بمدت دو هفته در مراکز بهداشت استان یا شهرستان حضور پیدا کرده و ضمن آشنایی با محتوای برنامه های مراقبت سالمندان و شاخص های بهداشتی مرتبط با آن فرصت ایفای نقش و انجام بخشی از پروژه های تحقیقاتی را خواهند داشت.

- دانشجویان با فرایند تولید، پردازش، و تجزیه و تحلیل و گزارش دهی اطلاعات مربوط به جمعیت سالخورده در منطقه معین (استان و یا شهرستان) آشنا شده و فرصت تجزیه و تحلیل این فرایند را پیدا خواهند کرد.

ب) در مراکز بهداشتی درمانی شهری یا روستایی:

در این دوره دانشجویان بر اساس کار پوشه (Port folio) مشخص و با قبول مسئولیت چند پرونده خانوار، بمدت ۶ هفته بعنوان کارشناس مراقبت سالمندان مسئولیت ارزیابی و مراقبت سلامت جمعیت سالخورده تحت پوشش در سطح مراقبت در منزل و مراقبت سر پای عهده دار خواهند بود.

ج) مراکز نگهداری سالمندان :

این بخش از کار ورزی شامل انجام خدمات مشاوره ای و مراقبتی سالمندان در مراکز بهزیستی و سایر مراکز غیر دولتی نگهداری سالمندان زیر نظر مسئولین ذیربط و یک نفر استاد راهنما بمدت دو هفته خواهد بود.

د) بیمارستان های آموزشی

بخش های داخلی- جراحی- فیزیو تراپی و روانپزشکی بیمارستانهای آموزشی

در این دوره با عنوان یکی از اعضای تیم مشاوره سالمندان زیر نظر یک متخصص سالمندی سایر متخصصین مسئول مشاوره سالمندان فعالیت خواهند کرد(بمدت دو هفته)

منابع:

۱- فرم ها و دستور العمل های مراقبت سالمندان که از طرف دفتر سالمندان وزارت بهداشت و مراکز بهداشت استان تهیه و تایید شده اند.

۲- سایر منابع تهیه شده از طرف استاد مربوطه

نحوه ارزیابی

ارزیابی دانشجو با استفاده از کار پوشه و راهنمای آموزشی بصورت تکوینی (در طول دوره) و تجمعی با برگزاری آزمون OSFE و ارزیابی گزارش کار دانشجو در بخش های مختلف انجام می شود.